[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
НОВОКУЗНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КОЛЛЕГИИ
От 10.09.2013  №  16
«Об оказании помощи  жителям города Хабаровска и Благовещенска,
пострадавших от паводка, вызванного небывалыми обильными
затяжными осадками»
 Рассмотрев обращение президента Ассоциации  сибирских и  дальневосточных городов, Мэра города Новосибирска В.Ф.Городецкого  об оказании возможной посильной помощи жителям города Хабаровска и  Благовещенска в преодолении стихийного бедствии, коллегия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Поддержать  обращение  президента Ассоциации сибирских и  дальневосточных городов, Мэра города Новосибирска В.Ф.Городецкого.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех  форм собственности  перечислить однодневный заработок  работников  для оказания безвозмездной помощи в соответствии с реквизитами счетов для сбора средств в помощь жителям  Благовещенска и Хабаровска ( Приложение № 1).
3. Отделу стратегического планирования (Борисов А.С.) проработать данные рекомендации  персонально с каждым руководителем.
4. Главному редактору газеты «Сельские вести» (Е.В.Белокурова) подготовить обращение к жителям района об оказании помощи пострадавшим.
5. Начальнику Управления молодежной политики и спорта (Беспалов Д.Г.) обратиться к руководителям учебных заведений г.Новокузнецка об организации студенческих отрядов для  сбора картофеля  для пострадавших городов  и районов Дальнего Востока.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя главы Новокузнецкого муниципального района по экономике  (Чеснокова Т.В.)
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Новокузнецкого

муниципального района

   А.И.Мирошник